2

ДОГОВОР
на приобретение офисной мебели № ____
г. Электроугли                                                                                                            «___» Апрель 2019 г.
Общество с ограниченной ответственностью «______________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора_______________, действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «Челябторгмебель», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Гулина Е.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется осуществить поставку мебели (далее – Товар) в соответствии с условиями Договора и Спецификации (приложение № 1 к Договору), являющейся его неотъемлемой частью, а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный Товар в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.
1.2. Наименование, количество, характеристики, общая стоимость и стоимость каждой единицы Товара указаны в Спецификации.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Договора составляет _________________ (указать сумму прописью) рублей, в т.ч. НДС 20% - ______________ (указать сумму прописью) рублей (если Поставщик является его плательщиком).
2.2. Цена Договора включает в себя: стоимость Товара, расходы, связанные с доставкой, разгрузкой - погрузкой, монтажа, размещением в местах хранения Заказчика, стоимость упаковки (тары), маркировки, страхование, таможенные платежи (пошлины), НДС,  другие установленные налоги, сборы и иные расходы, связанные с исполнением Договора.
Цена Договора является твердой и не может изменяться в течение всего срока исполнения Договора, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации.

2.3. Оплата по Договору осуществляется по безналичному расчету платежными поручениями путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в Договоре.

 Оплата по Договору осуществляется следующим образом:
- В течение    банковских дней с момента                                                            Заказчик перечисляет на расчетный счет Поставщика          % от цены настоящего Договора, что составляет ___________________ рублей 00 копеек РФ, в т.ч. НДС 20% (без НДС).

       2.4. В случае изменения расчетного счета Поставщик обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику, указав новые реквизиты расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в Договоре счет Поставщика, несет Поставщик.
3. ПОРЯДОК, СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1. Поставщик осуществляет Поставку Товара одной или несколькими партиями своими силами, средствами и транспортом Поставщика по следующему адресу: г. Челябинск, ул. ____________, д. _____, в течение        рабочих дней с момента заключения Договора.

3.2. Порядок приема-передачи Товара:

3.2.1. Прием Товара по наименованию, качеству и количеству производится Заказчиком путем его визуального осмотра по месту поставки, или иными необходимыми способами, в день поставки Товара, с обязательным присутствием Поставщика либо его надлежаще уполномоченного представителя и подписанием акта приема-передачи Товара.

3.2.2. При приеме-передаче Товара Заказчиком от Поставщика, последний передает надлежаще оформленные:

- счет;
- счет-фактуру (если Поставщик является плательщиком НДС).
В случае невыполнения Поставщиком условия о передаче названных документов, Заказчик вправе отказаться от приема Товара.

3.3. Обязательство Поставщика по поставке Товара считается исполненным с момента удостоверения факта надлежащей поставки Товара в соответствии с условиями Договора, а именно, с даты (дня) подписания Сторонами акта приема-передачи Товара без замечаний.

3.4.  Поставщик обязуется выполнить работы по монтажу Товара по адресу места нахождения объекта Заказчика в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1).

         3.5. Право собственности на Товар прекращается у Поставщика с момента исполнения им обязательства, предусмотренного пунктом 3.3. раздела 3 Договора.

3.6. Риск случайной гибели Товара несет Поставщик до момента исполнения им обязательства, предусмотренного пунктом 3.3. раздела 3 Договора.
4. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА, ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
4.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям документов стандартизации и технического регулирования (ГОСТ, ТУ и других), установленных для данного типа (вида) Товара, подтверждаться сертификатом и иными документами на русском языке.

4.2. Гарантии Поставщика и гарантийные обязательства:

4.2.1. Поставщик гарантирует, что:

4.2.1.1. Поставляемый Товар должен быть новым (не бывшим в употреблении), не является предметом иных договорных обязательств и свободен от прав и притязаний третьих лиц.

4.2.1.2. Исполнение обязательств по Договору не нарушит имущественных и неимущественных прав Заказчика и третьих лиц.

   4.2.1.3. Товар будет поставлен Заказчику в надлежащей упаковке (таре), отвечающей обязательным требованиям ГОСТов, ТУ и другим, обеспечивающей сохранность Товара при обычных условиях перевозки и хранения.

4.3. Извещение о выявленных недостатках принятого Товара направляется Заказчиком Поставщику заказным письмом с уведомлением о вручении или нарочно. Срок устранения недостатков определяется Заказчиком в извещении.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Поставщик обязуется:

5.1.1. своевременно и надлежащим образом поставить Заказчику Товар в наименовании, количестве и с иными техническими характеристиками поставляемого Товара, указанными в Спецификации, и предоставить Заказчику документы, предусмотренные Договором;
5.1.2. обеспечить передачу Товара в порядке и сроки, предусмотренные Договором;

5.1.3. передать Заказчику Товар соответствующего качества согласно разделу 4 Договора;

5.1.4. обеспечить устранение выявленных недостатков Товара или осуществить его соответствующую замену в порядке и на условиях, предусмотренных Договором;

5.2. Поставщик вправе:

5.2.1.
требовать от Заказчика произвести приемку Товара в порядке и в сроки, предусмотренные Договором;

5.2.2. требовать от Заказчика полную и своевременную оплату поставленного Товара согласно разделу 3 Договора;

5.3. Заказчик обязуется:

5.3.1. обеспечить своевременную приемку поставленного Товара в порядке, предусмотренном Договором;

5.3.3. произвести оплату Товара в порядке и в сроки, предусмотренные разделом 2 Договора;

5.4. Заказчик вправе:

5.4.1. требовать от Поставщика полное и своевременное исполнение обязательств по Договору;

5.4.2. отказаться от приемки и оплаты Товара, не соответствующего условиям Договора;

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение Сторонами своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
6.2. В случае нарушения Поставщиком срока поставки Товара, установленного п. 3.1. Договора, Заказчик вправе предъявить Поставщику требование об уплате неустойки в размере 0,03% от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от цены настоящего договора.
6.3. Взаимоотношения Сторон, неурегулированные Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Возмещение убытков, уплата неустойки по Договору не освобождает стороны от исполнения обязательств по Договору.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение предусмотренных Договором обязательств, если такое неисполнение связано с обстоятельствами непреодолимой силы.
7.2. Сторона, для  которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, не позднее 2 (двух) календарных дней с момента их наступления в письменной форме извещает другую Сторону с приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств.
7.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы Стороны вправе расторгнуть Договор, и в этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения убытков.
7.4.
Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности является соответствующее письменное свидетельство уполномоченных в соответствии с законодательством органом или организаций.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением обязательств по Договору, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

8.2. В случае, если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, в Арбитражном суде по месту нахождения Истца.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1. Договор считается заключенным со дня подписания его обеими Сторонами в оригинале. Действие Договора прекращается после полного исполнения Сторонами своих обязательств, принятых по условиям Договора.

9.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по решению суда.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

10.2.
В случае изменения у одной из Сторон адреса места нахождения, почтового адреса, банковских  реквизитов, такая Сторона  обязана в течение 2 (двух) рабочих дней с момента внесения вышеуказанных изменений письменно известить об этом другую Сторону.

10.3.
Внесение изменений и дополнений, не противоречащих законодательству Российской Федерации, в условия Договора осуществляется путем заключения Сторонами в письменной форме дополнительных соглашений к Договору, которые являются его неотъемлемой частью.

10.4.
При исполнении Договора не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния, присоединения.

10.5.
Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность сведений, относящихся к предмету Договора, и ставших им известными в ходе исполнения Договора.

10.6. Договор составлен и подписан Сторонами в 2 (двух) экземплярах, обладающих равной юридической силой, по 1 (одному) экземпляру для Поставщика, Заказчика.

10.7. При исполнении Договора по согласованию Заказчика с Поставщиком допускается поставка Товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в Договоре.
11. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ
Неотъемлемой частью Договора является:
Приложение № 1 – Спецификация на 1 л.
12. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ООО «ЧТМ»

Адресс: 454053, Челябинская область,

 г. Челябинск, ул. Труда, 21
ИНН: 7449070260

КПП: 745101001

Расчетный счет:  40702810807120002746

Кор. Счет: 30101810400000000711

БИК:047501711

Банк: ПАО «Челиндбанк»г. Челябинск